
Anno 2021

Tit. X

Cl. 4

Fasc. 

2021-X/4.43

N. Allegati 

____

Rif. ________

jt/MCT/GG

AREA
 INFRASTRUTTURE E 

APPROVVIGIONAMENTI
Servizio Centrale di 

approvvigionamento

Oggetto: affidamento  diretto  mediante  ricorso  al  Mercato 
elettronico della Pubblica Amministrazione - MePA alla 
società  TIPOGRAFIA  CAREGNATO  S.N.C.  DI 
CAREGNATO  FABIO  E  DARIX  per  la  fornitura  di 
pergamene  per  diplomi  personalizzate  con  stampa  a 
caldo della cornice e del sigillo di Ateneo per il periodo 
dal  1°  settembre  2021  al  31  dicembre  2022  -  CIG: 
ZC3304F4D6.  Rettifica  decreto  n.  242  del  26  marzo 
2021

IL  DIRIGENTE  DELL’AREA  INFRASTRUTTURE  E 
APPROVVIGIONAMENTI

Richiamato il decreto di aggiudicazione n. 242 del  26 marzo 2021, 
prot, n. 43208 in pari data, relativo alla fornitura di pergamene per 
diplomi personalizzate con stampa a caldo della cornice e del sigillo di 
Ateneo per periodo dal 1° settembre 2021 al 31 dicembre 2022, ai 
sensi dell’art.1, comma 2, lett. a) della legge 11 settembre 2020, n. 
120,  mediante  ricorso  al  Mercato  elettronico  della  Pubblica 
Amministrazione – MePA,  a favore della società Tipografia Caregnato 
s.n.c. di Caregnato Fabio e Darix - P.IVA 02107590123, con sede in 
via  XX  Settembre  43,  21040  Gerenzano  (VA)  per  un  importo 
complessivo pari ad € 21.175,00 IVA esclusa;

Vista  la  comunicazione  dell’Ufficio  Servizi  Generali  e  Logistici  – 
Varese del  28 settembre 2021 con la  quale si  chiede di  rettificare 
l’imputazione   della  spesa  complessiva  pari  ad  €  25.833,50  IVA 
compresa (UA.00.99.A3.08.05 “Servizi  Generali  e logistici  -  Varese” 
voce COAN CA.04.40.01.03 “Materiali di consumo competenziati” per 
€ 12.833,50 sul budget esercizio 2021 e per € 13.000,00 sul budget 
esercizio 2022) indicata nelle premesse e  al punto 2) del dispositivo 
citato  decreto,  in  quanto  per  mero  errore  materiale  le  pergamene 
ordinate  per  il  2021  hanno  determinato   un  importo  superiore  di 
quanto previsto nella suddetta annualità;  

Via Ravasi, 2 - 21100 Varese (VA) - Italia
Tel. +39 0332 21 9037-9310-9602
Via Valleggio, 11 - 22100 Como (CO) - Italia
Tel. +39 031 238 9231 
Email: appalti@uninsubria.it - PEC: 
ateneo@pec.uninsubria.it
Web: www.uninsubria.it
P.I. 02481820120 - C.F. 95039180120
Chiaramente Insubria!

Piano I
Uff. 1.019

Piazza Ovest Piano I
Uff. 3.1.4

Orari al pubblico
Lunedì, martedì, 

giovedì, venerdì: 10.00 - 12.00
Mercoledì: 14.00 - 16.00

http://www.uninsubria.it/
mailto:appalti@uninsubria.it
http://www4.uninsubria.it/on-line/home/articolo2014.html




AREA
 INFRASTRUTTURE E 

APPROVVIGIONAMENTI
Servizio Centrale di 

approvvigionamento

Atteso che occorre rettificare l’imputazione della spesa prevedendo 
alla voce COAN CA.04.40.01.03 “Materiali di consumo competenziati” 
una spesa di € 14.762,00 sul budget esercizio 2021 e una spesa di € 
11.071,50  sul  budget  esercizio  2022,  rimanendo  invariato  il  costo 
complessivo pari a € 25.833,50 iva compresa; 

Richiamato il Decreto Dirigenziale del 19 febbraio 2020, n. 162 con il 
quale il Dott. Stefano Stella, responsabile dell’Ufficio Servizi Generali 
e  logistici  di  Varese,  è  stato  nominato  responsabile  unico  del 
procedimento (RUP) della presente procedura;

Accertata  la  disponibilità  finanziaria  a  carico  dell’unità  analitica 
UA.00.99.A3.08.05  “Servizi  Generali  e  logistici  -  Varese”  alla  voce 
COAN CA.04.40.01.03  “Materiali  di  consumo competenziati”  per  € 
14.762,00  sul  budget  esercizio  2021 e  per  €  11.071,50  sul  budget 
esercizio 2022;

DECRETA

1. di rettificare il decreto di aggiudicazione n. 242 del  26 marzo 2021, 
prot, n. 43208 in pari data, relativo alla fornitura di pergamene per 
diplomi personalizzate con stampa a caldo della cornice e del sigillo 
di Ateneo per periodo dal 1° settembre 2021 al 31 dicembre 2022, 
a favore alla società Tipografia Caregnato s.n.c. di Caregnato Fabio 
e Darix -  P.IVA 02107590123,  con sede in via XX Settembre 43, 
21040 Gerenzano (VA) per un importo complessivo massimo pari ad 
€  21.175,00  IVA  esclusa, nella  parte  concernente  l’imputazione 
della spesa complessiva pari ad € 25.833,50 IVA compresa indicata 
nelle premesse e al punto 2) del dispositivo del citato decreto  come 
segue:
di  imputare  la  spesa  complessiva  di  €  25.833,50  IVA  (22%) 
compresa sull’Unità Analitica UA.00.99.A3.08.05 “Servizi Generali e 
logistici  -  Varese”  alla  voce  COAN  CA.04.40.01.03  “Materiali  di 
consumo competenziati” per € 14.762,00 sul budget esercizio 2021 
e per € 11.071,50 sul budget esercizio 2022;

2. di  incaricare  il  Servizio  Centrale  di  Approvvigionamento 
all’esecuzione del presente provvedimento che verrà registrato nel 
Repertorio generale dei decreti; 

3. di  dare  atto  che,  ai  sensi  dell’art.  29  del  D.Lgs.  n.  50/2016,  il 
presente provvedimento sarà pubblicato sul profilo del committente 
e in “Amministrazione Trasparente”.

Varese, data della firma digitale

2



AREA
 INFRASTRUTTURE E 

APPROVVIGIONAMENTI
Servizio Centrale di 

approvvigionamento

Il Dirigente
Ing. Gianmarco Gatti
Firmato digitalmente 

Responsabile Unico del Procedimento (art. 31 D. Lgs. 50/2016): Dott. 
Stefano Stella

Tel. +39 0332 219344 – stefano.stella@uninsubria.it

3

mailto:stefano.stella@uninsubria.it

		2021-10-18T16:52:26+0200
	IT
	Gianmarco Gatti




